¢
MARCIANQOS
friache pasta,

Frische Pasta fur alle!

MARCIANOS frische Pasta begegnet dem Wunsch nach
frischer und abwechslungsreicher Erndahrung — vereinbar
mit dem schnelllebigen Berufs- und Familienalltag.

Unsere familiengefiihrten Restaurants und Pasta-Shops
versprechen gesunden und frischen Pasta-Genuss zum
fairen Preis. In unserer Produktion in Wirselen
produzieren wir taglich frisch unsere hausgemachte Pasta
und SoRen. Pasta-Liebhaber finden in unseren
Restaurants raffinierte, saisonale Pasta-Gerichte aus
marktfrischen Zutaten.

Unsere Pasta-Spezialitaten eignen sich hervorragend fir
ein schnelles Mittagessen oder die einfache Zubereitung
zuhause. Die hohe Qualitat unserer ausgewahlten
Zutaten und Produkte sorgt fiir natlrlichen und vollen
Geschmack — ganz ohne Zusatzstoffe.

Cuonappetite



Antipasti/Vorspeisen

Hierzu reichen wir Crostini

4 Formaggi

Gemischter Kaseteller

Antipasti di Mare®

Meeresfriichtesalat *¢

Antipastidi Verdura®

Mariniertes Gemise 2

AntipastiMistigro

Schinken, Salami, Kdse und Oliven >4 %™

AntipastiMistiklein

Schinken und Salami *#?

CarpacciodiManzo con Rucola
Rinderfilet-Carpaccio mit Parmesan und Rucola

Carpaccio di Tonno
Thunfisch-Carpaccio mitLimonendl

Insalata di Rucola con Bresaola
Rindfleisch luftgetrocknet mit Limonendl, Rucola
und Parmesan

Mozzarella e Pomodori
Buffelmozzarella mit Tomaten

Formaggio Feta fresco con

Olive marinate
Eingelegter frischer Fetakase mit Oliven ™

Prosciutto di Parma su Melone
Parmaschinken auf Melone

Crostini
PortionButter
PortionKriuterbutter®

Portion Pane mitKriuterbutter®
Original italienisches Brot aus Hartweizengries



Salatteller
Kleine Salate

Beilagensalat
Gemischter Salat

Insalata di Rucola con Parmigiano
RucolamitParmigiano und Himbeer-WalnuBdressing

Tomatensalat
Mit Zwiebeln

Grol3e Salate

Hierzu reichen wir Crostini

Insalate Capricciosa
Gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven ™

Insalata Carciofi®
Gemischter Salat mit gegrillten Artischocken

Insalata Italiana
Gemischter Salat mit Schinken, Kise und Ei #>¢

Insalata Speciale
Gemischter Salat mit Feta-Kase, Paprika, Oliven, Zwiebeln
und Peperoni ™

Salatsaucen

Wahlen Sie zwischen: Balsamico-Orangen-Vinaigrette,
Joghurtdressing, Essig und Ol

Gnocchi

Gnocchi al Pesto®
Mit BasilikumsoRe und Sahne

Gnocchi al Pesto Rosso®
Mit SoRe von getrockneten Tomaten und Sahne

Gnocchi Burro e Salvia
Mit Butter und Salbei

Gnocchi Gorgonzola
Mit Kasesahnesofe

Gnocchi Pomodoro®
Mit TomatensoRe

Gnocchi Spinaci®
Mit Spinatsahnesofe

DieGnocchi-Gerichte sind auch als kleine Portion erhéltlich

und werden fir Sie dann 1 € glinstiger.



Spaghetti

Spaghetti Aglio e Olio®~
Mit Olivendl, Knoblauch und Chili

Spaghetti alla Bolognese®
Mit RinderhackfleischsoRe

Spaghetti alla Boscaiola®%

Mit Olivendl, Knoblauch und mariniertem Gemiise?

Spaghetti Carbonara
Mit SahnesoRe, Speck und Ei >¢

Spaghetti alla Crudaiola®Z

Mit Mozarella, Rucola und frischen Tomaten

Spaghetti con Gamberi®~
Mit Olivenél, Knoblauch, Gambas, TomatensoRe und Chili

Spaghetti della casa Marciano®2

Mit Parmeggiano, Rucola und frischen Tomaten

Spaghetti Frutti di Mare©®%
Mit Meeresfriichten, TomatensoRe,Olivenél, Knoblauch
und Chili

Spaghetti Matriciana®~
Mit TomatensoRe, Speck, Chili und Krautern ¢

Spaghetti Pomodoro®

Mit Tomatensole

Spaghetti Spinaci®
Mit Spinatsahnesofe

Ravioli

Ravioli Burro e Salvia
Mit Butter und Salbei

Ravioli Gorgonzola
Mit KasesahnesofRe

Ravioli al Pesto Rosso®
Mit SoRe von getrockneten Tomaten und Sahne

Ravioli al Pesto®
Mit BasilikumsoRe und Sahne

Ravioli Pomodoro®
Mit TomatensoRe

Ravioli Spinaci®
Mit Spinatsahnesofe

Die Spaghetti- und Ravioli-Gerichte sind auch als kleine Portion erhiltlich
und werden flr Sie dann 1€ glnstiger.



Fettuccine

Fettuccine al Pesto®
Mit BasilikumsoRe und Sahne

Fettuccine al Pesto Rosso®
Mit SoRe von getrockneten Tomaten und Sahne

Fettuccine al Porcini®
Mit SteinpilzsahnesofRe

Fettuccine Hummersauce
SahnesoRe mit Garnelen %3

Fettuccine con Salsiccia®Z
Mit TomatensoRe und pikanter Wurst *¢

Fettuccine Gorgonzola
Mit KasesahnesofRe

Fettuccine Pomodoro®
Mit TomatensoRe

Aus dem Ofen

Spinatlasagne con Ricotta e Spinaci®
Frischkase, Spinat in Tomaten und SpinatsahnesofRle

Combinazione (mitFleisch)®

Auf Wunsch auch vegetarisch. 3 versch. Nudelsorten mit
2 versch. SoRen, V> Tomatensofe, V2 SpinatsahnesofRe >3

Lasagne mit HackfleischsoRe®
Nur mit Rindfleisch

Ravioli Spinaci al Forno®
Mit Spinatsahnesofe tiberbacken

DieFettuccine-Gerichte sind auch als kleine Portion erhaltlich und
werden fiir Sie dann 1€ glnstiger.

Dessert

Dessert im Glas
Italienischer Kuchen

Tirami s@
Eigene Herstellung

Vanillo
Eine Kugel Vanilleeis mit einem Espresso Giberzogen

Vanillo Royal
Eine Kugel Vanilleeis mit Baileys Irish Cream und einem Espresso
tberzogen



San Pellegrino
San Pellegrino
San Pellegrino
San Pellegrino

Coca Cola 4™

Coca-Cola zero 4™

Fanta >*4

Sprite
Apfelschorle?
Bitter Lemon &
Ginger Ale 3
Tonic Water ™
Orangensaft
Apfelsaft
Sanbitter

GerolsteinerNatur
ohne Kohlensaure

Tomatensaft

Caffé"
Caffé decaffeinato

ohne Koffein

Espresso™

Analcolici

Caffetteria

Espresso Macchiato ™

Espresso doppio ™
Cappuccino™

Latte macchiato ™
Caffé latte ™
Espresso Corretto ™
Kakao

Tee

0,25 |
0,50 |
0,75 |
1,00 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,25 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,10 |

0,20 |

0,20 |



Birra

BitburgerPils
Bitburger drive alkoholfrei
BitburgerRadler

Prosecco

Prosecco Spumante

Trocken und fein, mit einem angenehmen Saurespiel
prasentiert sich diese Prosecco-Variante und mit einem

leichten Aroma.
Prosecco Spumante

Prosecco Rose
Trocken, feines Aroma

Prosecco Rose

Prosecco mitHibiskusbliite

Aperitivi

Aperol Sprizz
Campari Orange 3
Campari Soda 3

Martini Bianco, Rosso, Dry
Digestivi

Amaretto

Averna

Cynar

Fernet

Limoncello

Mirto

Ramazzotti

Sambuca

Vecchia Romagna

0,331
0,331
0,331

0,10 |

0,75 |

0,10 |

0,75 |

0,10 |

5cl
5cl
5cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl



Rotweine

Barbera D’Alba San Silvestro-Piemont 0,20 |
Monica di Sardegna 0,20 |
Montepulciano d'Abruzzo DOC 0,20 |

Preiswert und trotzdem gut! Speziell fur die jlingere

Zielgruppe ist dieser rubin- bis granatrote Montepulciano 0,75 I
gemacht. Kraftige Aromen von wilden Beeren lasst sein
intensiv-fruchtiges und nachhaltiges Bouquet erkennen.

Grotta Rossa Carignano del Sulcis DOC 0,20 |
Santadi - Sardegna

Frische Aromen in Nase und Mund, gutes Saure und
Tanningerist, sauberer Abgang

0,75 |

Merlot dell’Emilia 0,20 |

Frisch und fruchtig in der Nase, angenehm, saftig,
harmonisch, leichte Bitternote im Abgang 0,75 |

Tormaresca Torcicoda Primitivo 0,75 |

Italien-Apulien, Antinori-Tormaresca
Rebsorten: 100 % Primitivo

Dieser reinsortige Primitivo bezaubert durch sorten-
typische Aromen von Sauerkirschen und Zwetschgen,
gepaart mit zarten Noten von Leder und Tabak. Ein
schmeichelndes Tannin und ein nicht enden wollendes
Finale runden das Geschmackserlebnis dieses Uber-
fliegers ab.

Lambrusco 0,20 |

Rose 0,20 |



WeiRweine

Pino Grigio Colsereno
Moncaro-Verdicchio Classico

Gaudium Bianco Catarratto

IGT-Borgo Santo-Sicilia

Strohgelbe Farbe, gut ausgepragt, fruchtig, anhaltend,
herzhaft. Trocken, angenehm, elegant, nach
exotischenFriichten und Zitrusfriichten, charaktervoll

Pedraia Nuragus di Cagliari (Sardinien)
Frische Nase mit vielen Nuancen, trocken,rund, fullig,
Alkohol durchaus spurbar

Aragosta Vermentino di Sardegna

Sein Aroma ist sehr ausgewogen, delikat und dennoch
einzigartig, mit einer frischen Note von reifen Apfeln.
Sein trockener, spritziger Geschmack gibt sich sehr
harmonisch. Der Nachklang ist angenehm mit einem
leichten Mandelgeschmack.

Pino Bianco DOC Weissburgunder

Pino Bianco 100 %

Im Glas hellgelb bis griinliche Téne. In der Nase schone
Frucht an Apfel und Birnen erinnernd. Diese Noten
kehren am Gaumen mit viel Frische wieder, dabei ist der
Wein konsequent trocken. Unsere Empfehlung zum
Aperitif oder zu leichten Fischgerichten, hellem Fleisch
und vegetarischen Gerichten.

Vernaccia di San Gimignano
DOCG-Conti Fringuelli Toscana

Blasses gelb, leicht mondartig, feines Bukett, elegant,
nach Seifenkraut, Mandelblite und Feuerstein, trocken,
ohne spitze S&ure, reich an verspielten Nuancen, wie
Lakritz und Feuerstein, anhaltender Nachklang, rassig.

Chardonnay Italien-Sudtirol

Cantina Terlan 100 % Chardonnay

Die Lagen Winkl, Kreuth und Montigl liefern die Trauben
fur diesen hell strohgelben Chardonnay. Sein intensiv-
fruchtiges Bouquet erinnert an reife Bananen und
tropische Friichte. Ein exzellenter Weier — volumings,
wohl balanciert und sehr nachhaltig im Geschmack.

Weinschorle

0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,75 |

0,20 |
0,75 |
0,20 |

0,75 |

0,20 |

0,75 |

0,20 |

0,75 |

0,20 |

0,75 |

0,20 |



Grappe

Grappa di Asti Duca di Vigliano 2l
Der Grappa Duca di Vigliano hat in unserer Verkostung

den Gaumen Uberzeugt. Er ist nicht einfach nur weich,

sondern fein und transportiert, da er rebsortenrein

gebrannt wurde, die Aromatik der Ursprungstrauben auf

ein hoheres alkoholisches Niveau.

Grappa di Prosecco Invecchiata 2l

Borgo Santo
Aus der Prosecco-Traube in Eichenfassern gereift, dezent
mit Aromanoten reifer Friichte,stlich-runder Abgang.

Grappa di NebbioloTerre Antiche 2l
Ist tief und wiirzig mit dunklen Aromanuancen. Der

Geschmack ist weich und weinig, die Struktur Gppig. Das

Finish ist intensiv.

Grappa Solera di Solera (Trentino) 2l
AusschlieBlich aus erlesenen Trentiner Weintrestern

produziert, hat er eine unvergleichliche Bernsteinfarbe,

die er durch die Lagerung im Holzfass nach dem Solera-
Verfahren erhilt.

Grappa di Moscato Riserva Terre Antiche 2l
Ist sehr harmonisch mit leichter stiBer Spitze. Lange
Bestédndigkeit mit reinen und wirzigen Eindruck. Mit
Aromanoten von getrocknetem Obst, Feige und Honig.

Grappa Valdavi Giovane 2l
Ein ausgesprochen fruchtiger, sortenreiner

Jahrgangsgrappa mit dem typischen Muskataroma aus

dem kleinen Anbaugebiet Valdavi bei Asti. Ein

angenehm, milder, weicher Grappa mit fruchtigem

Aroma.

Wenn Sie unsere Grappe auch gerne zu Hause genieen oder verschenken
mochten, besuchen Sie doch unsere Feinkostabteilung. Wir freuen uns auf
lhren Besuch.



N oA w N

®

Zusatzstoffe

Phosphat
Konservierungsstoffe
Farbstoffe
SuBungsmittel
Phenylalaninquelle
Antioxidationsmittel
Geschmacksverstarker

Enthalt Knoblauch

Gewdlirzt
Milcheiweil
Gefliugelfleischanteil
Koffein

Geschwarzt

Chinin

Enthalt Chili (scharf)



